

Kannabiksen kasvattajien laitteet ja taidot parantuneet - yhden kasvin tuottoarvio oli pitkään 25 grammaa, nyt se on 45 grammaa

- Mikko Kivelä
- Jari Asikainen



Kannabiksen tuottoarvio on sama siitä riippumatta, missä kasvuvaiheessa kasvi on.

Tähän saakka kannabiksen kasvattamisesta on voinut saada tuomion törkeästä huumausainerikoksesta, kun poliisin paljastamassa kasvattamossa on ollut 40 kasvia. Jatkossa samaan tuomioon voi riittää hieman yli 20 kasvia.

Tuomioistuimet ovat vuosikausia soveltaneet huumausainerikoksissa kaavaa, jonka mukaan yhden kannabiskasvin arvioidaan tuottavan marihuanaa 25 grammaa. Jotta törkeän huumausainerikoksen raja täyttyy, kasveja pitää olla vähintään 40.

Kasvatusolosuhteet ja -tekniikka sekä kasvattajien osaaminen ovat kuitenkin parantuneet. 25 gramman tuottoarvio on jälkeenyäännyt.

Mainos alkaa
Mainos päättyy

Muuttuneeseen tilanteeseen havahduttiin keväällä 2017, kun THL totesi lausunnossaan Korkeimmalle oikeudelle, että 25 grammaa/kasvi "edustaa varsin varovaista arviota" tuotosta.

THL perusti näkemyksensä kansainväliseen tutkimukseen, jota varten oli koottu sisällä kasvatetun kannabiksen tuottotietoja 11 eri maassa. Kaikkien maitten tuottomediaani oli 34 grammaa, Suomessa 45 grammaa.

Syyttäjälaitoksessa syntyi silloin ajatus, että pitäisikö tuottoarviota korottaa, muistelee aluesyyttäjä **Anna-Riikka Ruuth** Etelä-Suomen syyttäjältä.

Niin kävikin. Syyttäjät ovat viime vuodesta lähtien perustaneet syytteen 45 gramman tuoton varaan, mikäli kasvatusolosuhteet ovat olleet hyvät. Osan vaatimuksista oikeus on hyväksynyt, osan hylännyt.

- Helsingin hovioikeudessa vaatimukseni ei mennyt läpi, vaikka kasvatusolosuhteet olivat hyvät. Olen hakenut valituslupaa KKO:sta, Ruuth kertoo.

Lahdessa paljastui viime kesänä ammattimainen kasvattamo. Poliisin näkemys on, että noissa olosuhteissa tuottoarvio on hyvinkin 45 grammaa/kasvi. Tapaus on ensimmäinen, jossa sovellettiin uutta tuottoarviota.

Poliisi arvioi kasvatusolosuhteita KRP:n ohjeitten mukaisesti. Siinä otetaan huomioon muun muassa kasvatustila, valaisimet ja esimerkiksi ravinteitten ja veden jakelun automatisointi.

Juttu on syyttäjällä, joka ei syyteharkinnan ollessa kesken kerro, millaiseen tuottoarvioon syyte aikanaan perustuu.

Anna-Riikka Ruuth sanoo uskovansa, että syyttäjät kautta maan ajavat aiempaa korkeampaa tuottoarviota, jos siihen on edellytykset olemassa.

Keskusrikospoliisin Rikostekninen laboratorio käyttää poliisin takavarikoimien kannabiskasvien tuoton määrittämiseen kansallisesti sovittua 25 grammaa per kasvi. Arvio perustuu YK:n huumeiden ja rikollisuuden torjunnasta vastaavan toimiston (UNODC) julkaisemiin, kansainvälisissä tieteellisissä julkaisuissa esitettyihin tuottoarvioihin.

Siis kumpi, 25 vai 45 grammaa?

Anna-Riikka Ruuthin mukaan KRP:n tuottoarvio ei sido syyttäjiä, jos tutkimustulokset puhuvat toista.

- Jos tuottomediaani on tutkimusten mukaan 45 grammaa, paha sitä on mennä kiistämään.

Itä-Suomen hovioikeus antoi pari vuotta sitten tuomion, jossa se katsoi Pohjois-Karjalan kärjäoikeuden tapaan kasvatusolosuhteet niin ammattimaisiksi, että kustakin kasvamassa olleesta kasvista olisi ollut saatavissa "ainakin 50 grammaa".

Syytetty oli vedonnut "oikeuskäytännössä on vakiintuneesti katsottuun" 25 grammaan.

Päijät-Hämeen kärjäoikeudessa käsiteltiin viime kuussa juttua, jossa hyvin varustellun kasvattamon tuottoarvio syyttäjän mielestä oli 50 grammaa. Oikeus päättyi 25 grammaan. Syyttäjä ilmoitti tyytymättömyyttä tuomioon.

Reilu marginaali

Korotettukin tuottoarvio kohtelee ammattimaisia kasvattajia pehmeästi.

- Meidän linja on epäiltyjen kannalta tosi reilu, sanoo rikosylikomisario Päivi Suokas Hämeen poliisista.

Hän kertoo tapauksesta, jossa poliisi sai yhdestä ainoasta kasvista kuivattamalla ja riipimällä yli kilon marihuanaa.

Lisäksi epäillyt ovat poliisikuulustelussa kertoneet parhaimmillaan yli kilon tuotosta.

Kaavamaisen tuottoarvion sijasta poliisi voisi kerätä korjuukuntoiset kasvit ja kuivata ja punnita sadon. Se olisi työlästä.

Tuottoarvion kannalta ei ole merkitystä, missä kasvuvaiheessa kasvit ovat.